''2014 - Año de Homenqje al Almirante Guillenno Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo"
t/ltnf'd0Uf' d.9:1f:¿
:;;:u'¿aNá ¿ Y~m4
~f{{k{hl ~~4HU'¿;'.j
sYLACL5fY
D1SPOSICION N°
4543
HJUN 2014

1",;,,;,,,,, a& S!:.0/
g~dauáaG god?;.a-t~
~¿?({,úi".;vbn, e .~Ju/({¿¿';;J
d~Y;(Y
ANEXO I
DATOS IDENTIFICATORIOS CARA~TERÍSTICOSde~R~C10 J::1fDICOinscripto
en el RPPTMmediante DISPOSICION ANMAT NO 9;...:)
Nombre descriptivo: Esfinterótomo de canulación.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 15-787 Esfinteroscopios.
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): TRUEtome™
Clase de Riesgo: Clase n.
Indicación/es autorizada/s: El esfinterótomo está indicado para esfinterotomía
transendoscópica de la papila de Vater o del esfínter de Oddi. El esfinterótomo se
puede utilizar también para inyectar medio de contraste.
Modelo(s): Esfinterótomo de canulación
8419 M00584190 TRUEtome 39 Guía de corte de 20 mm
8412 M00584120 TRUEtome 39 Guía de corte de 30 mm
8419 M00584191 TRUEtome 39 Guía de corte de 20 mm - Caja de 10
8412 M00584121 TRUEtome 39 Guía de corte de 30 mm - Caja de 10
8419 M00584192 TRUEtome 39 Guía de corte de 20' mm - Caja de 20
8412 M00584122 TRUEtome 39 Guía de corte de 30 mm - Caja de 20
8417 M00584170 TRUEtome 44 Guía de corte de 20 mm
8418 M00584180 TRUEtome 44 Guía de corte de 30 mm
8417 M00584171 TRUEtome 44 Guía de corte de 20 mm - Caja de 10
8418 M00584181 TRUEtome 44 Guía de corte de 30 mm - Caja de 10
8417 M00584172 TRUEtome 44 Guía de corte de 20 mm - Caja de 20
8418 M00584182 TRUEtome 44 Guía de corte de 30 mm - Caja de 20
8415 M00584150 TRUEtome 49 Guía de corte de 20 mm
8416 M00584160 TRUEtome 49 Guía de corte de 30 mm
8415 M00584151 TRUEtome 49 Guía de corte de 20 mm - Caja de 10
8416 M00584161 TRUEtome 49 Guía de corte de 30 mm - Caja de 10
4
17014 - Año de Homenqje al Almirante Guillenno Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de lvlontevideo JJ
J/£n~JI'oubdg~/
:7::te/auá¿ .9lÚ«t,j
~??(1~'~?;':n,e--£.;úudM
.sY./fa .sY:Y.
8415 M00584152 TRUEtome 49 Guía de corte de 20 mm - Caja de 20
8416 M00584162 TRUEtome 49 Guía de corte de 30 mm - Caja de 20
Forma de presentación: 1 Esfinterótomo de canulación TRUEtome por envase.
Período de vida útil: 2 años.
Condición de venta: Venta Exclusiva a Profesionales e Instituciones Sanitarias.
Nombre del fabricante: Boston Scientific Corporation